

دوشنبه اول مرداد ۱۴۰۳ | ۱۶ محرم ۱۴۴۶||

ضربه کاری که یمنی‌ها در تل آویو به صهیونیست‌ها وارد کردند، واکنشی دیوانه‌وار اشغالگران را در بندر الحدیده به دنبال داشت. مقامات ارشد یمنی هشدار داده‌اند که اقدام رژیم صهیونیستی علیه غیر نظامیان را بی پاسخ نخواهند گذاشت.
قربب به انفاسک کار شناسان هم تأیید می‌کنند که بازدارندگی در مقابل یمنی‌ها مؤثر نیست و اسرائیل باید منتظر حملات دیگری باشد.

■ ■ ■

حمله پهنپای ابداعاد جمعه یمنی‌ها به تل آویو همانطور که انتظار می‌رفت چنان شوک بزرگی به صهیونیست‌ها وارد کرد که عصر روز شنبه با استفاده از چند فروند جنگنده اف-۳۵ بندر الحدیده بمن را بمباران کردند. این حملات آتش‌سوزی در مخازن نفتی را به دنبال داشت و بنابر اعلام وزارت بهداشت یمن به شهادت سه تن و زخمی شدن دست‌کم ۸۰ نفر منتهی شد. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن بلافاصله به این تعدی صهیونیست‌ها واکنش نشان داد و ضمن تأیید اینکه نیروگاه برق، بندر و مخازن سوخت استان الحدیده یمن هدف قرار گرفته‌اند، گفت: «ما به این تجاوز آشکار اسرائیل واکنش نشان خواهیم داد و در هدف قرار دادن اهداف حیاتی دشمن تردید به خود راه نخواهیم داد.»
سریع افزود: «ما بر بیانیه‌های پیشین خود مبنی بر اینکه منطقه اشغالی یافا ناامن به شمار خواهد آمد تأکید می‌کنیم، ما بر تداوم عملیات حمایتی می‌کنیم. سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: «ما به عنایت خداوند متعال تجهیزات لازم را برای جنگی طولانی با این دشمن تا توقف تجاوز و رفع محاصره از ملت فلسطین آماده کرده‌ایم.»

■ **قدرت بازدارندگی صهیونیست‌ها از بین رفته است**

سیدعبدالملک حوثی، رهبر انصارالله یمن یک‌شنبه عصر درباره تحولات اخیر سخنرانی کرد و گفت: «بندر اشغالی امرشاش (پلات) را ورشکسته کردیم. دشمن صهیونیستی اهدافش را در حدیده در چارچوب هدف قرار دادن اقتصاد یمن انتخاب کرد.» وی تصریح کرد: «در هر مرحله از نبرد علیه اشغالگران صهیونیست سلاح‌های به‌روزتری را رونمایی می‌کنیم. دشمن از «در هر مرحله از تضعیف عملیات‌های روزافزون ما ناتوان است.» وی افزود: «وارد هر حمله جدیدی از عملیات با استفاده از پهپاد ویرانگر یافا شده‌ایم. در نبرد برای یاری رساندن به مردم غزه از سلاح‌های جدید به‌روز استفاده می‌کنیم.» رهبر انصارالله یمن افزود: «هر قدر زمان جنگ علیه غزه طولانی‌تر شود وارد هر مرحله جدیدتری خواهیم شد و نبرد یافا در همین چارچوب انجام شد. نفوذ به پایتخت دشمن صهیونیستی با استفاده از پهپاد در چارچوب هر حله پنجم عملیات

ما انجام شد و این مرحله استمرار خواهد یافت.»
این مقام یمنی خاطر نشان کرد: «قدرت بازدارندگی دشمن از بین رفته و همه ابزارها برای محافظت از آن ناکام مانده است. دشمن اسرائیلی هر کاری بکند هرگز نمی‌تواند بازدارنده باشد و قدرت بازدارندگی این تمام شده است.»
محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن هم درباره تجاوز نظامی به شبکه خبری الجزیره گفت: «دشمن جنگی علنی را آغاز کرد.» عبدالسلام گفت: «تجاوز اسرائیل تلاشی برای گسترش درگیری و تجاوز از قوانین درگیری است. ورود به یک نبرد با مردم یمن آسان نخواهد بود. رویارویی با دشمن صهیونیستی بدون حد و مرز خواهد بود.»
سخنگوی انصارالله به صراحت هشدار داد: «ما به هیچ قاعده

با دگیری با دشمن صهیونیستی پایبند نخواهیم بود. از هیچ تشدید تنشی نمی‌ترسیم و در راه یک مسئله عادلانه حرکت می‌کنیم. ما آماده و قصاد به تحمل همه عواقب هستیم. ماهیت و شرایط نبرد، ماهیت پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی را تعیین می‌کند. هیچ خط قرمزی در پاسخ ما به تجاوزات صهیونیستی وجود ندارد. اسرائیلی‌ها باید هر لحظه منتظر پاسخ ما باشند.»
علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن دیگر چهره مقاومت یمن به صهیونیست‌ها هشدار داد: «به اسرائیلی‌ها می‌گویم خیلی شادمان از این تجاوز نباشید، به زودی با پاسخ حتمی و دردناک یمن مجازات خواهید شد.» همچنین، محمدعلی الحوثی،

عضو شورای عالی سیاسی یمن در این باره تأکید کرد: «بمباران دشمن صهیونیستی، ملت یمن را متحد می‌کند و حملات مؤثرتر ما را به همراه خواهد داشت. جنایت تجاوز کارانه تل آویو بدون اتحاد و حمایت امریکا و انگلیس و مشارکت آنها در آن رخ نمی‌داد.» الحوثی افزود: «این جنایت صهیونیست‌ها را از ادامه حمایت از غزه باز نمی‌دارد، بلکه عملیات‌هایی خواهد بود که این رژیم موفق را اساقط می‌کند»

■ **بازدارندگی مقابل یمنی‌ها مؤثر نیست**

برخی منابع به‌المیدان گزارش کردند که حمله جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده یمن با هماهنگی میان امریکا و رژیم صهیونیستی انجام شده است. اگر چه رژیم صهیونیستی مسئولیت این

۱۵ جوان | شماره ۲۰۸

حمله را بر عهده گرفت اما شواهد پیدا و پنهان از نقش امریکا در این جنایت مشهود است و یکی از مقامات رژیم صهیونیستی هم در این زمینه شهادت داده است. آکسیوس به نقل از یک مقام امریکایی اعلام کرد که پیش از انجام این حمله، یو آ و گالات وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، لوید استین وزیر دفاع امریکا را از حمله احتمالی این رژیم به یمن باخبر کرده بوده و مسئولان صهیونیست و امریکایی پیش از انجام این حمله چندین بار با یکدیگر صحبت کرده‌بودند.

تقریباً تمام کار شناسان در مورد اثر حمله اسرائیل متفق القول هستند و کار شناسان یمنی و بین‌المللی می‌گویند که این اقدام، در برابر یمنی‌ها ایجاد بازدارندگی نخواهد داشت.
آدام کلمنتر، وابسته باز نشسته ارتش امریکا در یمن به نیویورک تایمز می‌گوید: «هدف این حمله بیشتر از توانایی حوثی‌ها برای حمله به دریای سرخ یا اسرائیل به مردم یمن آسیب می‌زند. اصابت به یک سایت راداری، یک سایت برای حمله به دریای سرخ یا اسرائیل به مردم یمن می‌تواند توانایی حوثی‌ها را برای چند روز مختل کند.»
هشام المیسسی، تحلیلگر سیاسی یمنی نیز می‌گوید که حملات اسرائیل نه بازدارندگی ایجاد می‌کند و نه ضرباتی به عملیات یمنی‌ها وارد می‌کند. او معتقد است که آنها مدتها روایت خود را حول محور مخالفت با اسرائیل و ایالات متحده تنظیم کرده‌اند و همیشه می‌خواستند اسرائیل را به یک رویارویی مستقیم بکشانند.
العمیسی گفته که در نتیجه، حمله اسرائیل به رهبران یمنی‌ها فرصتی می‌دهد تا ادعای خود را مبنی بر اینکه مدافع‌های عربی و مسلمانان هستند، مشروعیت بخشند و جذب نیرو و تسلط آنها بر قدرت را تقویت کنند.
فریعه المسلمی، محقق یمنی در اندیشکده چتم‌هاوس معتقد است که حملات اسرائیل، تأثیر قابل توجهی بر تسلیحات بالستیک یمنی‌ها یا قابلیت‌های پهپادها نخواهد داشت. او می‌گوید که یمنی‌ها احتمالاً با حملات بیشتر به اسرائیل و احتمالاً متحدان ایالات متحده در خلیج فارس از

جمله امارات متحده عربی و بحرین پاسخ خواهند داد.
دیوید هورویتز با اشاره به اینکه حوثی‌ها قابل بازدارندگی نیستند، در تایمز اسرائیل نوشت: «پس از حمله مر گبار تل آویو، خویشتنداری در برابر حوثی‌ها دیگر یک گزینه تلقی نمی‌شد. رؤسای امنیتی امیدوار بودند که معامله گروگان‌ها باعث کاهش تنش جنگ، از حمله در شمال شود. پس از حمله روز جمعه، و پاسخ اجتناب‌ناپذیر اسرائیل، آنها برای درگیری گسترده‌تری آماده می‌شوند.»
همچنین یدیعوت‌آحرون‌وت نوشت: «ماده‌باش اسرائیل» و افزود: «اسرائیل تهدیدات یمنی‌ها را دست کم نمی‌گیرد و مقامات می‌گویند که در نظر گرفته‌اند که یمن پاسخی خواهد داشت، بنابراین نهادهای دفاعی تقویت شدند.»

پروژه جدید اسرائیل در غزه

تخلیه شمال غزه و تبدیل آن به منطقه نظامی



کرده‌اند. طبق گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی، این هشت قانونگذار اسرائیل، با ارسال پیامی برای نتانیاهو مجموعه‌ای

از درخواست‌های خود برای تغییر در توافق پیشنهادی را ارائه و تأکید کردند در صورتی که خواهان حمایت آنها از طرح پیشنهادی هستند، این تغییرات باید اعمال شوند.
شروط جدید صهیونیست‌ها درحالی است که حماس پیش‌تر حزب لیکود شروط جدیدی را برای ادامه مذاکرات اعلام کرده‌اند. هشت نفر از نمایندگان حزب لیکود به رهبری نتانیاهو ضمن اشاره به مخالفت خود با قرارداد پیشنهادی برای تبادل اسیران با حماس، سه شرط را برای موافقت با آن تعیین کردند. این قانونگذاران صهیونیست مخالف خود را با شکل فعلی توافق آتش‌بس و آزادسازی اسیران نزد حماس در غزه ابراز کرده و نسبت به اجرای آن هشدار دادند.
شکبه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نوشت، این پیشنهاد چند هفته‌ای است که در مذاکرات غیر مستقیم میان تل آویو و حماس در حال بررسی است. به نوشته این رسانه عبری، این قانونگذاران اعمال تغییرات اساسی در توافق را شرط موافقت خود اعلام

فلسطینیان در جنوب به ویژه در رفح، دامنه حملات خود را تشدید کرده و قربانیان بیشتری را از فلسطینیان بگیرد.

■ **شروط صهیونیست‌ها برای مذاکره**

بااینکه کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل یکجانبه مذاکرات آتش‌بس با حماس را متوقف کرده است، اعضای حزب لیکود شروط جدیدی را برای ادامه مذاکرات اعلام کرده‌اند. هشت نفر از نمایندگان حزب لیکود به رهبری نتانیاهو ضمن اشاره به مخالفت خود با قرارداد پیشنهادی برای تبادل اسیران با حماس، سه شرط را برای موافقت با آن تعیین کردند. این قانونگذاران صهیونیست مخالف خود را با شکل فعلی توافق آتش‌بس و آزادسازی اسیران نزد حماس در غزه ابراز کرده و نسبت به اجرای آن هشدار دادند.
شکبه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نوشت، این پیشنهاد چند هفته‌ای است که در مذاکرات غیر مستقیم میان تل آویو و حماس در حال بررسی است. به نوشته این رسانه عبری، این قانونگذاران اعمال تغییرات اساسی در توافق را شرط موافقت خود اعلام

روسیه کنترل ۲ دهکده دیگر اوکراین را به‌دست گرفت

دست داد. یگان جنوب ۵۱۰ تن از نظامیان، خودروهای زرهی جنگی و دو انبار مهمات اوکراین را حذف کرد.
وزارت لوهانسک و خارکیف را به کنترل خود آورد که طسی آن صدها نفر از اوکراینی‌ها کشته شدند اما از دید غربی‌ها این نوعی تاکتیک با هدف سبازماندهی مجدد نیروها برای مقابله با روسیه است.
به رغم تحریم‌های تسلیحاتی غرب به اوکراین برای توقف مسیر پیشروی روس‌ها، این تلاش‌ها موفقیتی کسب نکرده و روس‌ها دستاوردهای جدیدی را در عرصه میدانی کسب کرده‌اند. وزارت دفاع روسیه، روز یکشنبه اعلام کرد نیروهای مسلح این کشور دهکده روزنیو کا در لوهانسک و پیشچانه‌نیزنه در منطقه خارکیف را تصرف کرده‌اند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، اوکراین حدود ۵۲۰ نظامی خود را در منطقه فعالیت یگان غرب از

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل، ۲۰۶۰۰۰۸۸۵

این یمنی‌های مهارناپذیر

انصارالله وعده کرده به تلافی حمله به الحدیده «عمق اسرائیل» را هدف قرار خواهد داد و رژیم صهیونیستی «باید هر لحظه» منتظر حمله به «تأسیسات حساس» خود باشد



■ **گزارش بک**

مهرزاد اصغریان

■ **گزارش ۲**

■ **چالش**

شمار نمایندگان حامی کناره‌گیری بایدن به ۳۶ رسید

به‌رغم اصرار رئیس‌جمهور امریکا برای ماندن در رقابت‌های انتخاباتی، ۳۶ نماینده حزب دموکرات در کنگره امریکا به‌طور رسمی خواستار کناره‌گیری جو بایدن از رقابت‌های انتخاباتی شده‌اند، چیزی که بحران را در حزب دموکرات تشدید خواهد کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از اسوشیتدپرس، تعداد سیاستمداران دموکرات که در پیام‌های جداگانه از جو بایدن خواسته‌اند از رقابت‌های انتخاباتی برابر دونالد ترامپ جمهوریخواه کناره‌گیری کند، به ۳۶ نفر رسیده است. علاوه بر درخواست رسمی ۳۶ نماینده حزب دموکرات در کنگره امریکا برای کناره‌گیری بایدن از انتخابات، بسیاری از چهره‌های شاخص از جمله جاک شومر، رهبر دموکرات‌های سنا و نانسی پلوسی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان فشار خود را بر ادی کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری این کشور افزایش داده‌اند. شومر در جلسه‌ای به بایدن گفته که اگر به مبارزات انتخاباتی مجدد خود پایان دهد، برای کشور و حزب دموکرات بهتر است. ای‌بی‌سی‌نیوز به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که «حکیم جفریس» رهبر دموکرات‌های مجلس نمایندگان امریکانیز همین نظر را به بایدن انتقال داده است. پیش‌تر سسی‌ان‌ان هم گزارش کرده بود که پلوسی به بایدن گفته که او نمی‌تواند دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوریخواهان را شکست دهد و حضور او در رقابت‌ها می‌تواند شانس دموکرات‌ها را برای بازپس‌گیری کنترل مجلس نمایندگان از بین ببرد. این اصرار‌ها در حالی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور مستقر امریکا روز شنبه نیز دیگر تأکید کرد که به هیچ عنوان قصد کناره‌گیری از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا را ندارد. بایدن البته گفته که مخاطرات زیادی پیش رو است، با این حال انتخاب روشن است و همه با هم برنده خواهیم شد. همچنین خبرگزاری بلومبرگ روز شنبه به نقل از نزدیکان بایدن گزارش داد که عزم رئیس‌جمهور امریکا برای ادامه نامزدی خود در روزهای اخیر بیشتر شده است. خبر آموالی دیلون، رئیس کارزار انتخاباتی حزب دموکرات هم روز جمعه گفت که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا پس از بهبودی از بیماری کرونا هفته آینده به میدان رقابت‌های انتخاباتی بازخواهد گشت. وی گفت: حزب دموکرات با جو بایدن تصمیم‌جدی برای شکست دونالد ترامپ گرفته است. دیلون در مصاحبه با شبکه «ام‌ان‌بی‌سی» گفت: ما باید نگرانی‌هایی را که مردم ایران از یکسبندی جدید داریم اما راه عبور از آنها این است که به کار شکست دادن دونالد ترامپ بازگردیم. همچنین روز شنبه کمیسיו‏ن انتخاباتی فدرال گزارش‌شی منتشر کرد که نشان می‌دهد کمپین انتخاباتی جو بایدن در ماه گذشته میلادی (ژوئن) در مقایسه با کمپین دونالد ترامپ، کمک‌های مالی بیشتری را جمع‌آوری کرده و هزینه بیشتری نیز کرده است. براساس اعلام این کمیسو‏ن، حساب کمپین اصلی بایدن متعلق به دموکرات‌ها در ماه ژوئن موفق به جمع‌آوری ۴ میلیون دلار شده که ۵۹ میلیون دلار آن را عمدتاً در آگهی‌های انتخاباتی هزینه کرده است. همچنین این کمپین در پایان این ماه مبلغ ۹۵ میلیون دلار سپرده در حساب بانکی خود دارد. در عین حال کمیسو‏ن انتخاباتی فدرال اعلام کرد حساب اصلی کمپین ترامپ متعلق به جمهوریخواهان توانسته ۲۱ میلیون دلار را در همین ماه جمع‌آوری کند اما تنها ۱۰ میلیون دلار آن را هزینه کرده است. در حالی که کمپین ترامپ در پایان همین ماه مبلغ ۲۸ میلیون دلار سپرده بانکی دارد. سخنگوی کمپین بایدن اظهار کرد برنامه جمع‌آوری کمک‌های مالی طبق برنامه ادامه خواهد یافت و روز شنبه گزارش شد که کامالاه‌ریس، معاون رئیس‌جمهور امریکانیز در تماس تلفنی با حامیان مالی حزب دموکرات به آنها اطمینان داد که جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز خواهد شد. این گزارش، چند روز پس از آن منتشر شده که منابع متعدد از توقف چند برنامه جمع‌آوری کمک‌های مالی برای کمپین انتخاباتی جو بایدن خبر دادند. کمپین بایدن امیدوار است تا در برنامه‌های بزرگ جمع‌آوری کمک‌های مالی در ماه جولای، حدود ۱۰ میلیون دلار جمع‌آوری کند اما تاکنون کمتر از نیمی از این رقم جمع‌آوری شده است. یکی از سرمایه‌گذاران اصلی کمپین بایدن در سواحل شرقی نفت: در حال حاضر اهدانندگان زیادی اظهار داشتند که دیگر هیچ کمکی نخواهند کرد. حال پرسش اینجاست که اگر بایدن در رقابت‌های انتخاباتی باقی بماند، آیا آنها به عرصه اهدای کمک باز خواهند گشت.

نگاره

حنیف غفاری

اگر ترامپ بیازد!

رئیس‌جمهور سابق امریکا افزایش محبوبیت خود در نظرسنجی‌های ایالتی و عمومی را مدیون حادثه ترور خود در پنسیلوانیا قلمداد می‌کند. به عبارت بهتر، ترامپ هرگز فرصت بهره‌گیری از حادثه ترور خود در راستای مدیریت رفتار رأی‌دهندگان مستقل و حتی برخی دموکرات‌های مخالف بایدن را از دست نخواهد داد. او پس از حادثه مشکوک ترور، بار دیگر پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را زیر سؤال برده بر وقوع تقلب در این آوردگاه جنجالی تأکید کرده است. متعاقباً، رئیس‌جمهور سابق امریکا پیروزی خود در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ را قطعی قلمداد کرده و همین مسئله، گروه‌های افراطی حامی ترامپ از جمله پسران مغرور (که دارای قدرت تخریب اجتماعی و امنیتی بالایی هستند) را بیش از پیش نسبت به سقوط دموکرات‌ها از قدرت امیدوار ساخته است. کار به جایی رسیده که حدود ۷۰ درصد از دموکرات‌ها قویاً خواستار کناره‌گیری بایدن از رقابت با ترامپ شده‌اند.

صورت مسئله مشخص و گویاست: ترامپ قصد دارد از طرق مختلف، پیروزی خود در رقابت با بایدن یا هر نامزد دیگری از حزب دموکرات (در صورت کناره‌گیری بایدن از رقابت‌ها) را تضمین نموده و حتی آن را به مثابه یک پیش‌پیش قطعی در میان رأی‌دهندگان و افکار عمومی امریکا قائل‌کند. همین مسئله، امریکا را در وضعیت خطرناکی قرار داده است: پیروزی یا شکست ترامپ در چنین فرامتن قضایی حکم یک پاشنه آشیل بی‌سابقه را برای امنیت اجتماعی و داخلی در امریکا خواهد داشت. نتیجه این روند، وقوع بحران‌های مستمر و پایان‌ناپذیر داخلی در امریکا خواهد بود. تحلیل رفتار و گفتار ترامپ نشان می‌دهد که او حتی نسبت به انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ میلادی نیز قطعیتی بیشتری برای پیروزی خود قائل است. دلایل این مسئله مشخص است: رئیس‌جمهور سابق امریکا با وجود شکست در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ میلادی، نسبت به بازگشت به قدرت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ امید دارد اما اگر در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو بازنده شود، تاریخ مصرف سیاسی او برای همیشه به پایان می‌رسد. در این صورت، ترامپ درگیر فتنه و تبعات حقوقی چهار پرونده حساس خود یعنی فرار مالیاتی، نگهداری اسناد محرمانه و فوق‌محرمانه در ویلای شخصی، حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ میلادی به کنگره و پرداخت حق‌السلوک به بازیگر فیلم‌های مستهجن می‌شود و دیگر زمینه‌ای برای بازگشت وی به قدرت در سال ۲۰۲۸ وجود نخواهد داشت. این بدترین و تاریک‌ترین سناریو برای ترامپ به شمار می‌آید. رئیس‌جمهور سابق امریکا این بار دیگر به آینده فکر نمی‌کند! او سناریویی به نام انتقام در صورت شکست از دموکرات‌ها را برای همیشه از ذهن خود زده‌ود صرفاً خواستار بازگشت به کاخ سفید است. ترامپ فعلا در حال هزینه کردن برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو بوده و نظرسنجی‌ها نیز فعلا به سودوی رقم خورده است اما در صورتی که تحت تأثیر هر مؤلفه و عاملی این شرایط تغییر نکند، ترامپ چیزی برای دست دادن نخواهد داشت. در این صورت، مشخص نیست ترامپ چگونه کنترل خواهد شد.

اخبار و گوناگاه

■ **جروزالیم‌پست: در دوره بز شکیان حمایت ایران از گروه‌های مقاومت ادامه می‌یابد**

«جروزالیم‌پست» در یادداشتی نوشته به‌رغم آنکه یک رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب برای ایران منصوب شده است، سیاست جمهوری اسلامی همچنان بر پایه حمایت از گروه‌های مقاومت منطقه در مقابل رژیم صهیونیستی خواهد بود. به گزارش فارس، روزنامه صهیونیستی جروزالیم‌پست در یادداشتی با عنوان مواضع ایران در قبال رژیم صهیونیستی در دوران رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب ایران مسعود پزشکیان تغییر نخواهد کرد، در تحلیل سیاست‌های ایران در چهار سال آینده پرداخت. در این گزارش آمده که ایران همچنان حامی سرسخت حماس، جهاد اسلامی فلسطین، حزب‌الله، رئیس‌جمهور سسوره به‌شار است و انصارالله یمن است که همگی این گروه‌های مقاومتی از دشمنان رژیم صهیونیستی محسوب می‌شوند و «این به مفهوم آن است که به‌رغم انتخاب یک رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب، ایران همچنان تهدید حیاتی کشور اسرائیل باقی خواهد ماند» طبق گزارش هرگز اطلاعات رژیم صهیونیستی «میرامیت» پزشکیان تصریح کرده‌است که ایران همچنان به حمایت از «مقاومت» در منطقه علیه «رژیم نامشروع صهیونیستی» ادامه خواهد داد و این حمایت بر پایه سیاست جمهوری اسلامی است.

■ **طالبان: متعهد به همکاری با ایران برای تأمین امنیت مشترک هستیم**

وزارت خارجه حکومت سرپرست افغانستان گفته که متعهد به همکاری با تهران برای تأمین امنیت مشترک ک هستیم و هیچ خطری از سوی مرزهای ما متوجه ایران نخواهد بود. به گزارش طلوع‌نیوز، حمدالله فطرت افزود: سربازان ما در مرزهای مشترک‌مان با ایران مستقر هستند و هیچ گونه خطری از این سو متوجه ایران نیست. وی افزود: امنیت مرزهای مشترک به نفع هر دو کشور است و حکومت سرپرست افغانستان متعهد به همکاری با ایران برای تأمین امنیت مشترک است. فطرت همچنین بر ضرورت گفت‌وگو و همکاری بین دو کشور برای حل مسائل و مشکلات فی مابین تأکید کرد.

■ **امریکا با ژاپن هم‌سند دفاع هسته‌ای امضا می‌کند**

روزنامه ژاپنی یومیوری در تصمیم امریکا و ژاپن برای تهیه سندی مبنی بر تعهد ایالات متحده برای دفاع هسته‌ای از ژاپن خبر داد. این کار بعد از تأمین مشترک که امریکا و کره جنوبی انجام شده که در آن، واشینگتن با ستول توافق دفاع هسته‌ای امضا و اصطلاحاً آن را زیر چتر هسته‌ای خود قرار داد. قرار است وزرای خارجه و دفاع ژاپن و امریکا در نشست در توکیو در اواخر ماه جاری، درباره جزئیات این سند بحث و گفت‌وگو کنند. اقداماتی که ایالات متحده می‌تواند در زمان صلح و شرایط اضطراری انجام دهد و همچنین مشخص کردن شرایطی که تحت آن ایالات متحده می‌تواند اقدامات تلافی‌جویانه علیه کشورهای ثالث انجام دهد؛ از جمله نکات موردبحث در این سند خواهد بود. نوع اقدامات ایالات متحده علیه کشورهای ثالث نیز در زمان امضای توافق دفاع متقابل بین روسیه و کره شمالی و نگرانی‌ها از تشدید تنش در شرق آسیا، افزایش قابل توجهی داشته است. پیش از این نیز زرمزهای نظامی مشترک بین سه کشور کره جنوبی، ژاپن و امریکا برقرار شده بود.

■ **پلیس بنگلادش دستور شلیک گرفت**
ایندیانودی مدعی شد که مقامات بنگلادش در پیحوه اعتراضات دانشجویی گسترده در این کشور، دستور «شلیک» صادر کرده‌اند؛ به گزارش خبرگزاری مهر، ایندیانودی در تازه‌ترین گزارش درباره تحولات در بنگلادش پس از آغاز اعتراضات گسترده دانشجویی در این کشور در واکنش به قاتون سهمیه‌بندی مشاغل دولتی، نوشته است که مقامات بنگلادش پس از اعمال دستور «هنع آمدو شد»، به پلیس این کشور نیز دستور شلیک داده‌اند؛ این اعداد در حالی مطرح‌شده‌است که دیوان عالی بنگلادش قرار است امروز درباره حذف سهمیه مشاغل دولتی حکم نهایی خود را صادر کند. در اعتراضات خصوصیت بنگلادش تاکنون دست کم ۱۳۳ نفر کشته شده‌اند. عبدالقادر، دبیر کل حزب حاکم «اتحادیه عوامی» بنگلادش به ای‌اف‌بی گفته‌است که پلیس این کشور مجاز است ناقضان قمع فرام آمودش را با گلوله هدف قرار دهد.